
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 536
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : 
CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE ASCOM CONFCOMMERCIO DI 
PARMA PER REALIZZAZIONE MATERIALE PROMOZIONALE 
BICENTENARIO VERDIANO. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO 
 
 
 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 139 del 13 dicembre 2013, con la quale si patrocinava l’iniziativa 
promossa dalla delegazione ASCOM di Busseto, per la realizzazione di materiale promozionale per il 
bicentenario verdiano assegnando alla suddetta Associazione un contributo di Euro 4.500,00; 
 
Rilevato che con il citato atto di indirizzo si demandava al Responsabile del Servizio interessato l’adozione 
degli atti gestionali conseguenti finalizzati all’assegnazione del contributo ed alla sua liquidazione; 
 
Dato atto che nella nota acquisita al prot. n. 14501 del 11/12/2013 la delegazione Ascom Confcommercio di 
Busseto comunicava che il materiale promozionale creato per le celebrazioni del Bicentenario Verdiano è 
stato interamente curato da Ascom Confcommercio Parma; 
 
Ritenuto, pertanto, di perfezionare la concessione del contributo a favore dell’associazione Ascom 
Confcommercio Parma provvedendo nel contempo a impegnare la somma di € 4.500,00  stanziata nel 
Bilancio di previsione 2013; 
 
Dato atto che la liquidazione del contributo verrà effettuata sulla base di idonea rendicontazione attestante le 
spese effettivamente sostenute; 
 
Visto  l’art. 183 c.9 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 14/06/2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 
107, comma 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. N. 267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 



Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia;         
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI ASSEGNARE la somma di € 4.500,00 a favore a ASCOM Confcommercio di Parma con sede a 
Parma in via Abbeveratoia 63/a, C.F. 80003190347 quale contributo per l’iniziativa promossa per la 
realizzazione di materiale promozionale per il bicentenario verdiano a favore della delegazione 
Ascom di Busseto; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma di Euro 4.500,00 all'intervento 1.11.0505.0200 "Contributo iniziative 

centro commerciale naturale " del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 

3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 
4. DI PUBBLICARE il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle 

determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto 
nonché sul sito web alla sezione “Amministrazione trasparente ”in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. 26 D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

 
RENDE NOTO 

 
- Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5.1. della L. 241/90 è la sig.ra Marossa Beatrice, 

Istruttore Amministrativo; 
- Il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di 

apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.  
        
 
 

IL PROPONENTE 
 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Arch. Roberta Minardi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CONTRIBUTO INIZIATIVE CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE 

11105050200 23129 4.500,00 

Busseto, lì  130/12/2013  Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

  Stellati Dott.ssa Elena 
 


